
 

 

Jeppe ErŶst: Offertoriuŵ 

 

SeĐoŶd SouŶd arraŶgerer eŶ opførelse af Offertoriuŵ af 
koŵpoŶisteŶ Jeppe ErŶst deŶ Ϯϭ. septeŵďer ϮϬϮϯ i 
DaŶsekapellets teatersal. Offertoriuŵ er ŵusik for fǇsisk og ikke-
fǇsisk ďerøriŶg. Jeppe ErŶst ďeskriver stǇkket soŵ ”eŶ række 
ŵusikalsk-soĐiale studier, eŶ slags tavshedeŶs teater, eŶ 
fuŶdaŵeŶtal uŶdersøgelse af ŵusikkeŶs væseŶ oplevet geŶŶeŵ 
følesaŶseŶ og sǇŶssaŶseŶ saŵt geŶŶeŵ deŶ ŵeŶŶeskelige 
forestilliŶgsevŶe.” 

 

Offertoriuŵ ďestår af fire satser: Tre BehaŶdliŶger for tre par ŵusikere, soŵ spiller på hhv. 
hiŶaŶdeŶs hoveder, overkroppe og uŶderkroppe og eŶ afslutteŶde BøŶ for alle seks 
ŵusikere, hvor ďevægelserŶe frigøres fra ”iŶstruŵeŶterŶe”. SatserŶe er eŶ iŶtiŵ og 
ŵusikalsk geŶŶeŵgaŶg af ŵeŶŶeskekroppeŶ, et sted i gråzoŶeŶ ŵelleŵ ďarŶeleg og 
seŶsualitet. 
 

SeĐoŶd SouŶd er eŶ ŶǇ koŶĐertforeŶiŶg ďaseret i KøďeŶhavŶ. Vores forŵål er at freŵŵe 
keŶdskaďet til og iŶteresseŶ for ŶǇ koŵpositioŶsŵusik ŵed fokus på værker, soŵ vi ŵeŶer 
ďør geŶopføres. Hvert år ďliver der koŵpoŶeret ŵeget ŶǇ ŵusik, og ŵaŶge værker får ikke 
et liv efter uropførelseŶ. SeĐoŶd SouŶd er opstået ud fra eŶ læŶgsel efter at give puďlikuŵ 
ŵulighed for at opleve eller geŶopleve værker, soŵ fortjeŶer ŵere opŵærksoŵhed. EŶ 
aŶdeŶ ŵotivatioŶ er ďæredǇgtighedspriŶĐippet, soŵ kuŶ ďliver ŵere aktuelt ŵed tideŶ. Der 
ďliver ďrugt ŵaŶge ŵidler og ŵeget tid på hvert værk, soŵ skal uropføres: FoŶdeŶe ďevilger 
ŵidler, koŵpoŶisteŶ ďruger tid på at koŵpoŶere og ŵusikerŶe ďruger tid på prøver. Det er 
utrolig ærgerligt, at ŵaŶge værker ikke ďliver opført ŵere eŶd éŶ eller et par gaŶge, ďåde 
pga. ressourĐespild, ŵeŶ også fordi, ŵaŶ ved geŶoplevelseŶ af et værk kaŶ lǇtte på eŶ aŶdeŶ 
ŵåde og opdage flere lag og ŶuaŶĐer i ŵusikkeŶ. SeĐoŶd souŶd vil i kurateriŶgeŶ af 
koŶĐerterŶe tilstræďe diversitet iŶdeŶ for køŶ, æstetik, etŶiĐitet og alder ďåde i forhold til 
koŵpoŶister og udøveŶde kuŶstŶere. Vi har eŶ aŵďitioŶ oŵ at være iŶkludereŶde og 
saŵtidig tilďǇde ŵusik på højeste Ŷiveau. 
 

Offertoriuŵ ďliver deŶ første af SeĐoŶd SouŶds tre koŶĐerter i ϮϬϮϯ. Hele værket er kuŶ 
ďlevet opført éŶ gaŶg tidligere til ErŶsts deďut fra Det Kgl. DaŶske MusikkoŶservatoriuŵ i 
ϮϬϭ8. PolitikeŶs aŶŵelder gav koŶĐerteŶ ét hjerte ŵed uddǇďelseŶ, at det lige så vel kuŶŶe 
have været seks hjerter, ”fordi Jeppe ErŶst viste sig soŵ deŶ dǇďt origiŶale skikkelse, haŶ er, 
ŵed eŶ suveræŶt prograŵŵeret, helstøďt koŶĐert, der ŵed siŶ forŵ ďrød ŵed alle keŶdte 
koŶveŶtioŶer”. Det er således et værk, soŵ virkelig lægger op til diskussioŶ. 
 

KoŶĐerteŶ er tiltæŶkt et puďlikuŵ fra ϭ5 år. Der vil være eŶ geŶŶeŵarďejdet forŵidliŶg af 
ŵusikkeŶ ďåde iŶdeŶ og til koŶĐerteŶ. Vi vil forďerede puďlikuŵ ved ďl.a. at tilďǇde liŶks til 
optagelser af værket og dele vores taŶker ďag kurateriŶgeŶ af koŶĐerteŶ. Der vil iŶdeŶ 
koŶĐerteŶ være eŶ artist talk, så puďlikuŵ kaŶ ďlive iŶtroduĐeret for koŵpoŶisteŶs taŶker, 
og det derved ďliver Ŷeŵŵere at fiŶde eŶ åďŶiŶg iŶd til værket. 
 

I de følgeŶde sæsoŶer vil vi udvide prograŵŵet ŵed skolekoŶĐerter i saŵarďejde ŵed 
køďeŶhavŶske folkeskoler og iŶtiŵe huskoŶĐerter. Vi vil arďejde for deŶ ŵusikalske 



 

 

fødekædes ďæredǇgtighed ved at iŶtroduĐere skoleďørŶ for deŶ ŶǇ ŵusik. HuskoŶĐerterŶe 
har også et soĐialt aspekt, da det kaŶ være Ŷeŵŵere for puďlikuŵ at iŶteragere ŵed 
hiŶaŶdeŶ og de optrædeŶde i hjeŵlige raŵŵer. På sigt vil vi også arraŶgere fællesspisŶiŶg 
ŵed vegetarisk ŵad i forďiŶdelse ŵed huskoŶĐerterŶe og derŵed arďejde for ďåde 
ŵiljøŵæssig og soĐial ďæredǇgtighed. 
 

SeĐoŶd SouŶd er stiftet af saŶger og perforŵer LǇ TraŶ, soŵ i ŵaŶge år har arďejdet ŵed 
projekter iŶdeŶ for ŶǇ koŵpositioŶsŵusik. For sit arďejde og for iŶitiativet til SeĐoŶd SouŶd 
ŵodtog huŶ Fair PraĐtiĐe-priseŶ ϮϬϮϮ af DaŶsk KoŵpoŶistforeŶiŶg. PriseŶ hviler ďl.a. på 
priŶĐipper soŵ fair ďetaliŶg, værkďæredǇgtighed, diversitet og solidaritet. BestǇrelseŶ i 
SeĐoŶd SouŶd ďestår af ChristiaŶ WiŶther ChristeŶseŶ, SiŵoŶ Løffler, Mette NielseŶ og 
Jeǆper HolŵeŶ; fire koŵpoŶister ŵed eŶ ďred iŶdsigt iŶdeŶ for vækstlaget og et stort 
Ŷetværk i deŶ ŶǇe koŵpositioŶsŵusik, ďl.a. i kraft af deres tidligere arďejde ŵed KLANG – 
CopeŶhageŶ AvaŶtgarde MusiĐ Festival ;hhv. kuŶstŶerisk leder og ďørŶ og uŶge kuratorͿ og 
soŵ uŶderviser i koŵpositioŶ på Det Kgl. DaŶske MusikkoŶservatoriuŵ. 
 

Med deŶŶe aŶsøgŶiŶg håďer vi, at KøďeŶhavŶs Musikudvalg vil støtte opførelseŶ af 
Offertoriuŵ, så vi kaŶ arďejde for værkďæredǇgtighedeŶ saŵt forŵidliŶgeŶ af ŶǇ 
kaŵŵerŵusik på højeste Ŷiveau. 
 

 


